
 
 

Agenzia Regionale Universiadi – ARU 2019 
 

 

1 

 

DELIBERAZIONE  DEL  COMITATO DIRETTIVO  N. 003 DEL 31 AGOSTO 2016 

 

Oggetto: Variazione n. 1 al bilancio di previsione relativo agli anni 2016-2017-2018 dell’Agenzia 

regionale per le Universiadi-ARU2019.  
 

 

Il Comitato Direttivo 
 

PREMESSO che 
 

a) l’art. 18 della Legge regionale della Campania 5 aprile 2016, n. 6, ha, tra l’altro, istituito 

l’Agenzia regionale Universiadi 2019 quale ente di scopo della Regione Campania, dotato di 

personalità giuridica e di autonomia amministrativa e contabile per definire, coordinare e 

realizzare le attività necessarie per le Universiadi 2019. 

 b) in attuazione della citata disposizione di legge regionale, la Giunta regionale della Campania, al 

fine della realizzazione delle  Universiadi 2019, quale  obiettivo strategico per la Regione 

Campania sotto i molteplici profili indicati dal citato art. 18 della legge regionale n. 6/2016, con 

deliberazione n.174 del 26 aprile 2016, pubblicata sul BURC n.27 del 2 maggio 2016,  ha 

approvato lo Statuto dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU 2019 e  ha  individuato le 

unità di personale da assegnare in via temporanea alla stessa, nelle more dell’approvazione della 

dotazione organica dell’Ente, tenuto conto delle aree funzionali nelle quali si articolerà 

l’organizzazione operativa dell’Agenzia;  

c) con la citata deliberazione n.174 del 26 aprile 2016, al fine di consentire con la massima 

tempestività l’avvio delle attività dell’Agenzia, tenuto conto dei tempi stringenti previsti per la 

sottoscrizione del contratto e la definizione della programmazione di base dell’evento, la Giunta 

regionale ha deliberato la  nomina del Commissario straordinario dell’Agenzia, cui affidare lo 

start up di tutte le attività dell’ente, per l’esercizio delle competenze istituzionali e d’ufficio, ivi 

compresa la sottoscrizione del contratto di assegnazione delle Universiadi 2019 nel contenuto 

che sarà approvato dalla Giunta regionale e l’avvio della pianificazione di base prevista nel 

contratto medesimo, in uno ad ogni atto necessario di competenza degli organi ordinari dell’Ente 

nelle more della costituzione degli stessi;  

d) in attuazione della citata deliberazione n.174/2016, con decreto n. 109 del 29 aprile 2016,  il 

Presidente della Giunta regionale ha nominato il commissario straordinario dell’Agenzia e ha 

affidato al medesimo lo start up di tutte le attività dell’ente, per l’esercizio delle competenze 

istituzionali e d’ufficio, ivi compresa la sottoscrizione del contratto di assegnazione delle 

Universiadi 2019 nel contenuto che sarà approvato dalla Giunta regionale e l’avvio della 

pianificazione di base prevista nel contratto medesimo, in uno ad ogni atto necessario di 

competenza degli organi ordinari dell’Ente nelle more della costituzione degli stessi;  

e) con Delibera n. 1 del 31 maggio 2016 il Commissario Straordinario ha adottato, ai sensi del 

combinato disposto degli articoli art. 6, comma 4, lett. b) e 20 dello Statuto, il bilancio di 

previsione relativo agli anni 2016-2017-2018 dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU 

2019; 

f) la Giunta regionale della Campania con Deliberazione n. 260 del 7 giugno 2016 ha approvato, ai 

sensi del disposto dell’articolo art. 6, comma 4, lett. b) dello Statuto, il bilancio di previsione 

relativo agli anni 2016-2017-2018 dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU 2019; 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Agenzia Regionale Universiadi – ARU 2019 
 

 

2 

 

RILEVATO che 
 

1. con nota prot. n. 214/ARU/CS dell’8 agosto 2016 il Commissario Straordinario ha 

rappresentato che: 

a) con Delibera di Giunta regionale n. 461 del 2 agosto 2016 è stato modificato lo Statuto 

dell’Agenzia Regionale per le Universiadi - ARU 2019; 

b) con DPGRC n. 182 del 3 agosto 2016, in attuazione dell’articolo 10 dello Statuto ARU 

2019, è stato nominato il Revisore Unico dei conti dell’Agenzia; 

c) con DGRC n. 356 del 6 luglio 2016, sono state, tra l’altro, stanziate risorse in favore 

dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU 2019 per complessivi € 22.009.448,42; 

2. con la medesima nota il Commissario Straordinario ha trasmesso proposta di variazione del 

bilancio di previsione relativo agli anni 2016-2017-2018 dell’Agenzia regionale per le 

Universiadi - ARU 2019 volta ad adeguare il bilancio alle modifiche statutarie sopravvenute 

e alle ulteriori determinazioni assunte dall’Amministrazione regionale;  

3. con nota  prot. 228/ARU/CS del 30 agosto 2016, che si acclude completa di allegato al 

presente provvedimento, il Commissario Straordinario, nel far seguito alla nota n. 

214/ARU/CS/2016, a seguito di interlocuzioni intercorse con il Dipartimento delle Risorse 

Finanziarie della Regione Campania, ha trasmesso, ad integrale sostituzione degli allegati 

precedentemente inviati, nuova proposta di variazione al bilancio di previsione dell’Ente, 

che tiene conto, oltre che delle sopravvenienze già descritte nella menzionata nota prot. 214, 

dell’acquisizione di risorse pari a ad Euro 22.009.448,42, relative all’intervento di cui alla 

scheda 1.1.b allegata all’APQ sottoscritto in data 18/07/2016. 

 

RAVVISATO 

 di dover adottare l’indicata variazione del bilancio di previsione relativo agli anni 2016-

2017-2018 dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU 2019, da sottoporre alla Giunta 

regionale della Campania per la competente approvazione, ai sensi dell’art. 6, comma 4, lett. 

b) dello Statuto, 

DELIBERA 
 

per le motivazioni che precedono e che si intendono espressamente richiamate: 
 

a) di adottare il documento allegato al presente provvedimento relativo alla variazione del 

bilancio di previsione per gli anni 2016-2017-2018 dell’Agenzia regionale per le  

Universiadi - ARU 2019;  

b) di inviare la presente deliberazione al Revisore Unico dei conti e all’esito del parere 

inoltrarla al Presidente della Giunta regionale della Campania, nonché al Dipartimento 

Istruzione, Università, Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali e Politiche sociali e agli Uffici di 

Gabinetto del Presidente della Giunta regionale per la pubblicazione. 

 

                                   Pasquino 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 65 del  3 Ottobre 2016

